








DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

PRESUPUESTO ORIGINAL DE INGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE CUSCATANCINGO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto Monto Total

11801 DE COMERCIO 42,357.94

11802 DE INDUSTRIA 4,497.05

11804 DE SERVICIOS 82,122.70

11806 BARES Y RESTAURANTES 3,043.64

11807 CEMENTERIOS PARTICULARES 22,421.74

11810 HOTELES, MOTELES Y SIMILARES 360.36

11813 MEDICOS HOSPITALARIOS 51.42

11816 TRANSPORTE 1,605.24

11817 VALLAS PUBLICITARIAS 5,759.98

11818 VIALIDAD 17,004.85

11899 IMPUESTOS MUNICIPALES DIVERSOS 14,959.09

12105 POR SERVICIOS DE CERTIFICACION Y ISADO DE DOCUMENTOS 32,973.84

12108 ALUMBRADO PUBLICO 282,048.92

12109 ASEO PUBLICO 827,215.88

12110 CASETAS TELEFONICAS 23,883.60

12112 DESECHOS 387,421.70

12113 ESTACIONAMIENTOS Y PARQUIMETROS 840.00

12114 FIESTAS 133,950.80

12115 MERCADOS 32,501.69

12117 PAVIMENTACION 232,753.96

12118 POSTES, TORRES Y ANTENAS 476,773.20

12123 BAÑOS Y LAVADEROS PUBLICOS 1,413.90

12199 TASAS DIVERSAS 175.13

12210 PERMISOS Y LICENCIAS MUNICIPALES 45,514.64

14202 SERVICIOS DE EDUCACION Y SALUD 36,297.24

15301 MULTAS POR MORA DE IMPUESTOS 25,121.76

15302 INTERESES POR MORA DE IMPUESTOS 75,093.83

15308 MULTAS POR ACERA SIN CONSTRUIR 41,396.98
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

PRESUPUESTO ORIGINAL DE INGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE CUSCATANCINGO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto Monto Total

15309 MULTAS POR PREDIO SIN EDIFICAR 16,949.78

15310 MULTAS POR DECLARACION EXTEMPORANEA 1,384.97

15399 MULTAS E INTERESES DIVERSOS 1,109.45

15799 INGRESOS DIVERSOS 122,397.68

16201 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO 679,507.94

1622303 INSTITUTO SALVADOREÑO DE DESARROLLO MUNICIPAL 728,306.75

16303 DE ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO 120,000.00

2222303 INSTITUTO SALVADOREÑO DE DESARROLLO MUNICIPAL 2,916,379.19

31303 DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS 1,448,263.00

32102 SALDO INICIAL EN BANCO 924,149.25

32201 CUENTAS POR COBRAR DE AÑOS ANTERIORES 2,513,057.84

Totales 12,321,066.93
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE CUSCATANCINGO

PRESUPUESTO DISTRIBUIDO DE INGRESOS

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
11801 DE COMERCIO 3,529.83 3,529.83 3,529.83 3,529.83 3,529.83 3,529.83 3,529.83 3,529.83 3,529.83 3,529.83 3,529.83 3,529.81

11802 DE INDUSTRIA 374.75 374.75 374.75 374.75 374.75 374.75 374.75 374.75 374.75 374.75 374.75 374.80

11804 DE SERVICIOS 6,843.56 6,843.56 6,843.56 6,843.56 6,843.56 6,843.56 6,843.56 6,843.56 6,843.56 6,843.56 6,843.56 6,843.54

11806 BARES Y RESTAURANTES 253.64 253.64 253.64 253.64 253.64 253.64 253.64 253.64 253.64 253.64 253.64 253.60

11807 CEMENTERIOS PARTICULARES 1,868.48 1,868.48 1,868.48 1,868.48 1,868.48 1,868.48 1,868.48 1,868.48 1,868.48 1,868.48 1,868.48 1,868.46

11810 HOTELES, MOTELES Y SIMILARES 30.03 30.03 30.03 30.03 30.03 30.03 30.03 30.03 30.03 30.03 30.03 30.03

11813 MEDICOS HOSPITALARIOS 4.29 4.29 4.29 4.29 4.29 4.29 4.29 4.29 4.29 4.29 4.29 4.23

11816 TRANSPORTE 133.77 133.77 133.77 133.77 133.77 133.77 133.77 133.77 133.77 133.77 133.77 133.77

11817 VALLAS PUBLICITARIAS 480.00 480.00 480.00 480.00 480.00 480.00 480.00 480.00 480.00 480.00 480.00 479.98

11818 VIALIDAD 1,417.07 1,417.07 1,417.07 1,417.07 1,417.07 1,417.07 1,417.07 1,417.07 1,417.07 1,417.07 1,417.07 1,417.08

11899 IMPUESTOS MUNICIPALES DIVERSOS 1,246.59 1,246.59 1,246.59 1,246.59 1,246.59 1,246.59 1,246.59 1,246.59 1,246.59 1,246.59 1,246.59 1,246.60

12105 POR SERVICIOS DE CERTIFICACION Y ISADO
DE DOCUMENTOS

2,747.82 2,747.82 2,747.82 2,747.82 2,747.82 2,747.82 2,747.82 2,747.82 2,747.82 2,747.82 2,747.82 2,747.82

12108 ALUMBRADO PUBLICO 23,504.08 23,504.08 23,504.08 23,504.08 23,504.08 23,504.08 23,504.08 23,504.08 23,504.08 23,504.08 23,504.08 23,504.04

12109 ASEO PUBLICO 68,934.66 68,934.66 68,934.66 68,934.66 68,934.66 68,934.66 68,934.66 68,934.66 68,934.66 68,934.66 68,934.66 68,934.62

12110 CASETAS TELEFONICAS 1,990.30 1,990.30 1,990.30 1,990.30 1,990.30 1,990.30 1,990.30 1,990.30 1,990.30 1,990.30 1,990.30 1,990.30

12112 DESECHOS 32,285.14 32,285.14 32,285.14 32,285.14 32,285.14 32,285.14 32,285.14 32,285.14 32,285.14 32,285.14 32,285.14 32,285.16

12113 ESTACIONAMIENTOS Y PARQUIMETROS 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00

12114 FIESTAS 11,162.57 11,162.57 11,162.57 11,162.57 11,162.57 11,162.57 11,162.57 11,162.57 11,162.57 11,162.57 11,162.57 11,162.53

12115 MERCADOS 2,708.47 2,708.47 2,708.47 2,708.47 2,708.47 2,708.47 2,708.47 2,708.47 2,708.47 2,708.47 2,708.47 2,708.52
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE CUSCATANCINGO

PRESUPUESTO DISTRIBUIDO DE INGRESOS

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
12117 PAVIMENTACION 19,396.16 19,396.16 19,396.16 19,396.16 19,396.16 19,396.16 19,396.16 19,396.16 19,396.16 19,396.16 19,396.16 19,396.20

12118 POSTES, TORRES Y ANTENAS 39,731.10 39,731.10 39,731.10 39,731.10 39,731.10 39,731.10 39,731.10 39,731.10 39,731.10 39,731.10 39,731.10 39,731.10

12123 BAÑOS Y LAVADEROS PUBLICOS 117.83 117.83 117.83 117.83 117.83 117.83 117.83 117.83 117.83 117.83 117.83 117.77

12199 TASAS DIVERSAS 14.59 14.59 14.59 14.59 14.59 14.59 14.59 14.59 14.59 14.59 14.59 14.64

12210 PERMISOS Y LICENCIAS MUNICIPALES 3,792.89 3,792.89 3,792.89 3,792.89 3,792.89 3,792.89 3,792.89 3,792.89 3,792.89 3,792.89 3,792.89 3,792.85

14202 SERVICIOS DE EDUCACION Y SALUD 3,024.77 3,024.77 3,024.77 3,024.77 3,024.77 3,024.77 3,024.77 3,024.77 3,024.77 3,024.77 3,024.77 3,024.77

15301 MULTAS POR MORA DE IMPUESTOS 2,093.48 2,093.48 2,093.48 2,093.48 2,093.48 2,093.48 2,093.48 2,093.48 2,093.48 2,093.48 2,093.48 2,093.48

15302 INTERESES POR MORA DE IMPUESTOS 6,257.82 6,257.82 6,257.82 6,257.82 6,257.82 6,257.82 6,257.82 6,257.82 6,257.82 6,257.82 6,257.82 6,257.81

15308 MULTAS POR ACERA SIN CONSTRUIR 3,449.75 3,449.75 3,449.75 3,449.75 3,449.75 3,449.75 3,449.75 3,449.75 3,449.75 3,449.75 3,449.75 3,449.73

15309 MULTAS POR PREDIO SIN EDIFICAR 1,412.48 1,412.48 1,412.48 1,412.48 1,412.48 1,412.48 1,412.48 1,412.48 1,412.48 1,412.48 1,412.48 1,412.50

15310 MULTAS POR DECLARACION EXTEMPORANEA 115.41 115.41 115.41 115.41 115.41 115.41 115.41 115.41 115.41 115.41 115.41 115.46

15399 MULTAS E INTERESES DIVERSOS 92.45 92.45 92.45 92.45 92.45 92.45 92.45 92.45 92.45 92.45 92.45 92.50

15799 INGRESOS DIVERSOS 10,199.81 10,199.81 10,199.81 10,199.81 10,199.81 10,199.81 10,199.81 10,199.81 10,199.81 10,199.81 10,199.81 10,199.77

16201 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR
PUBLICO

169,876.99 0.00 0.00 169,876.99 0.00 0.00 169,876.99 0.00 0.00 169,876.97 0.00 0.00

1622303 INSTITUTO SALVADOREÑO DE DESARROLLO
MUNICIPAL

0.00 60,692.23 60,692.23 60,692.23 60,692.23 60,692.23 60,692.23 60,692.23 60,692.23 60,692.23 60,692.23 121,384.45

16303 DE ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

2222303 INSTITUTO SALVADOREÑO DE DESARROLLO
MUNICIPAL

0.00 243,031.60 243,031.60 243,031.60 243,031.60 243,031.60 243,031.60 243,031.60 243,031.60 243,031.60 243,031.60 486,063.19

31303 DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS 120,688.58 120,688.58 120,688.58 120,688.58 120,688.58 120,688.58 120,688.58 120,688.58 120,688.58 120,688.58 120,688.58 120,688.62

32102 SALDO INICIAL EN BANCO 175,627.63 69,869.90 67,865.18 67,865.18 67,865.18 67,865.18 67,865.18 67,865.18 67,865.18 67,865.18 67,865.18 67,865.10
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE CUSCATANCINGO

PRESUPUESTO DISTRIBUIDO DE INGRESOS

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
32201 CUENTAS POR COBRAR DE AÑOS ANTERIORES 2,039,368.55 25,312.50 25,312.50 90,396.44 25,312.50 25,312.50 90,396.44 25,312.50 25,312.50 90,396.44 25,312.50 25,312.47

2,784,845.34 768,878.40 766,873.68 1,031,834.61 766,873.68 766,873.68 1,031,834.61 766,873.68 766,873.68 1,031,834.59 766,873.68 1,070,597.30Totales
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

PRESUPUESTO ORIGINAL DE EGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE CUSCATANCINGO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto Monto Total

51101 SUELDOS 1,829,637.66

51103 AGUINALDOS 132,964.15

51105 DIETAS 168,000.00

51107 BENEFICIOS ADICIONALES 74,658.91

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS 21,811.00

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES 168,453.30

51501 POR REMUNERACIONES PERMANENTES 153,578.41

51601 POR PRESTACION DE SERVICIOS EN EL PAIS 9,600.00

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS PERMANENTES 65,000.00

51901 HONORARIOS 23,768.92

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 20,421.90

54104 PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS 60,709.00

54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 25,434.68

54106 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 6,791.00

54107 PRODUCTOS QUIMICOS 26,884.61

54108 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES 3,125.60

54109 LLANTAS Y NEUMATICOS 9,400.00

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 15,420.41

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS 3,534.00

54112 MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS 2,523.75

54113 MATERIALES E INSTRUMENTAL DE LABORATORIOS Y USO MEDICO 300.00

54114 MATERIALES DE OFICINA 8,141.10

54115 MATERIALES INFORMATICOS 15,866.00

54116 LIBROS, TEXTOS, UTILES DE ENSEÑANZA Y PUBLICACIONES 13,760.00

54117 MATERIALES DE DEFENSA Y SEGURIDAD PUBLICA 1,840.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 16,882.50

54119 MATERIALES ELECTRICOS 1,787.75

54121 ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS 3,815.00
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

PRESUPUESTO ORIGINAL DE EGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE CUSCATANCINGO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto Monto Total

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS 1,007,003.26

54201 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA 98,000.00

54202 SERVICIOS DE AGUA 16,000.00

54203 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 100,000.00

54205 ALUMBRADO PUBLICO 420,000.00

54301 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES MUEBLES 34,000.00

54302 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE VEHICULOS 159,500.00

54304 TRANSPORTES, FLETES Y ALMACENAMIENTOS 300.00

54306 SERVICIOS DE VIGILANCIA 271.20

54307 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y FUMIGACIONES 8,450.00

54313 IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 8,125.00

54314 ATENCIONES OFICIALES 108,450.00

54316 ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES 24,999.92

54317 ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES 21,200.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS DIVERSOS 244,827.57

54403 VIATICOS POR COMISION INTERNA 5,000.00

54404 VIATICOS POR COMISION EXTERNA 5,000.00

54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA 32,200.00

54505 SERVICIOS DE CAPACITACION 3,000.00

54599 CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DIVERSAS 10,000.00

54602 DEPOSITO DESECHOS 335,000.00

55302 DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS NO EMPRESARIALES 442,136.48

55308 DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS 115,730.31

55599 IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS DIVERSOS 7,500.00

55601 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE PERSONAS 6,000.00

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES 7,000.00

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 102,000.00

56406 A PERSONAS NATURALES 3,000.00
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

PRESUPUESTO ORIGINAL DE EGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE CUSCATANCINGO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto Monto Total

61101 MOBILIARIOS 12,664.00

61102 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 10,194.00

61104 EQUIPOS INFORMÁTICOS 7,880.00

61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE 140,000.00

61403 DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 23,200.00

61501 PROYECTOS DE CONSTRUCCIONES 15,602.63

61599 PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION DIVERSOS 3,521.75

61601 VIALES 310,565.21

61602 DE SALUD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL 61,497.17

61603 DE EDUCACIÓN Y RECREACION 396,475.80

61606 ELECTRICAS Y COMUNICACIONES 1,308,263.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS 3,203,672.33

71302 DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS NO EMPRESARIALES 118,888.29

71308 DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS 74,993.75

72101 CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS ANTERIORES 424,845.61

Totales 12,321,066.93
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE CUSCATANCINGO

PRESUPUESTO DISTRIBUIDO DE EGRESOS

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
51101 SUELDOS 152,469.81 152,469.81 152,469.81 152,469.81 152,469.81 152,469.81 152,469.81 152,469.81 152,469.81 152,469.81 152,469.81 152,469.75

51103 AGUINALDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,964.15

51105 DIETAS 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00

51107 BENEFICIOS ADICIONALES 13,450.95 0.00 0.00 13,450.95 0.00 0.00 13,450.95 20,855.13 0.00 13,450.93 0.00 0.00

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS 1,817.58 1,817.58 1,817.58 1,817.58 1,817.58 1,817.58 1,817.58 1,817.58 1,817.58 1,817.58 1,817.58 1,817.62

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES 14,037.78 14,037.78 14,037.78 14,037.78 14,037.78 14,037.78 14,037.78 14,037.78 14,037.78 14,037.78 14,037.78 14,037.72

51501 POR REMUNERACIONES PERMANENTES 12,798.21 12,798.21 12,798.21 12,798.21 12,798.21 12,798.21 12,798.21 12,798.21 12,798.21 12,798.21 12,798.21 12,798.10

51601 POR PRESTACION DE SERVICIOS EN EL PAIS 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS PERMANENTES 16,250.00 16,250.00 16,250.00 16,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51901 HONORARIOS 3,614.08 1,814.08 1,814.08 2,014.08 1,814.08 1,814.08 1,814.08 1,814.08 1,814.08 1,814.08 1,814.08 1,814.04

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 3,347.85 878.81 878.81 3,347.85 878.81 878.81 3,347.85 878.81 878.81 3,347.84 878.81 878.84

54104 PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS 15,155.25 0.00 88.00 15,155.25 0.00 0.00 15,155.25 0.00 0.00 15,155.25 0.00 0.00

54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 6,358.67 0.00 0.00 6,358.67 0.00 0.00 6,358.67 0.00 0.00 6,358.67 0.00 0.00

54106 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 1,697.75 0.00 0.00 1,697.75 0.00 0.00 1,697.75 0.00 0.00 1,697.75 0.00 0.00

54107 PRODUCTOS QUIMICOS 6,721.17 0.00 0.00 6,721.17 0.00 0.00 6,721.17 0.00 0.00 6,721.10 0.00 0.00

54108 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES 775.15 0.00 25.00 775.15 0.00 0.00 775.15 0.00 0.00 775.15 0.00 0.00

54109 LLANTAS Y NEUMATICOS 2,125.00 0.00 0.00 3,025.00 0.00 0.00 2,125.00 0.00 0.00 2,125.00 0.00 0.00

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 1,773.73 1,040.68 1,040.68 1,773.73 1,040.68 1,040.68 1,773.73 1,040.68 1,040.68 1,773.74 1,040.68 1,040.72

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS
DERIVADOS

883.50 0.00 0.00 883.50 0.00 0.00 883.50 0.00 0.00 883.50 0.00 0.00
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE CUSCATANCINGO

PRESUPUESTO DISTRIBUIDO DE EGRESOS

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
54112 MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS

DERIVADOS
630.94 0.00 0.00 630.94 0.00 0.00 630.94 0.00 0.00 630.93 0.00 0.00

54113 MATERIALES E INSTRUMENTAL DE
LABORATORIOS Y USO MEDICO

75.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.00

54114 MATERIALES DE OFICINA 2,035.29 0.00 0.00 2,035.29 0.00 0.00 2,035.29 0.00 0.00 2,035.23 0.00 0.00

54115 MATERIALES INFORMATICOS 3,966.50 0.00 0.00 3,966.50 0.00 0.00 3,966.50 0.00 0.00 3,966.50 0.00 0.00

54116 LIBROS, TEXTOS, UTILES DE ENSEÑANZA Y
PUBLICACIONES

3,440.00 0.00 0.00 3,440.00 0.00 0.00 3,440.00 0.00 0.00 3,440.00 0.00 0.00

54117 MATERIALES DE DEFENSA Y SEGURIDAD
PUBLICA

460.00 0.00 0.00 460.00 0.00 0.00 460.00 0.00 0.00 460.00 0.00 0.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 4,220.64 0.00 0.00 4,220.64 0.00 0.00 4,220.64 0.00 0.00 4,220.58 0.00 0.00

54119 MATERIALES ELECTRICOS 441.94 15.00 5.00 441.94 0.00 0.00 441.94 0.00 0.00 441.93 0.00 0.00

54121 ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS 953.76 0.00 0.00 953.76 0.00 0.00 953.76 0.00 0.00 953.72 0.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS 33,256.55 6,166.91 830,808.68 33,256.55 6,166.91 6,166.91 33,256.55 6,166.91 6,166.91 33,256.50 6,166.91 6,166.97

54201 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA 8,166.67 8,166.67 8,166.67 8,166.67 8,166.67 8,166.67 8,166.67 8,166.67 8,166.67 8,166.67 8,166.67 8,166.63

54202 SERVICIOS DE AGUA 1,333.33 1,333.33 1,333.33 1,333.33 1,333.33 1,333.33 1,333.33 1,333.33 1,333.33 1,333.33 1,333.33 1,333.37

54203 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.37

54205 ALUMBRADO PUBLICO 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00

54301 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE
BIENES MUEBLES

8,500.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

54302 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE
VEHICULOS

13,291.67 13,291.67 13,291.67 13,291.67 13,291.67 13,291.67 13,291.67 13,291.67 13,291.67 13,291.67 13,291.67 13,291.63

54304 TRANSPORTES, FLETES Y ALMACENAMIENTOS 75.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.00

54306 SERVICIOS DE VIGILANCIA 22.60 22.60 22.60 22.60 22.60 22.60 22.60 22.60 22.60 22.60 22.60 22.60

54307 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y FUMIGACIONES 666.67 666.67 1,116.67 666.67 666.67 666.67 666.67 666.67 666.67 666.67 666.67 666.63
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE CUSCATANCINGO

PRESUPUESTO DISTRIBUIDO DE EGRESOS

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
54313 IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y

REPRODUCCIONES
2,031.25 0.00 0.00 2,031.25 0.00 0.00 2,031.25 0.00 0.00 2,031.25 0.00 0.00

54314 ATENCIONES OFICIALES 1,354.17 1,354.17 1,354.17 1,354.17 1,354.17 1,354.17 1,354.17 1,354.17 1,354.17 1,354.17 1,354.17 93,554.13

54316 ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES 2,083.33 2,083.33 2,083.33 2,083.33 2,083.33 2,083.33 2,083.33 2,083.33 2,083.33 2,083.33 2,083.33 2,083.29

54317 ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES 1,766.67 1,766.67 1,766.67 1,766.67 1,766.67 1,766.67 1,766.67 1,766.67 1,766.67 1,766.67 1,766.67 1,766.63

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS
DIVERSOS

20,402.29 20,402.29 20,402.29 20,402.29 20,402.29 20,402.29 20,402.29 20,402.29 20,402.29 20,402.29 20,402.29 20,402.38

54403 VIATICOS POR COMISION INTERNA 1,250.00 0.00 0.00 1,250.00 0.00 0.00 1,250.00 0.00 0.00 1,250.00 0.00 0.00

54404 VIATICOS POR COMISION EXTERNA 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA 2,683.33 2,683.33 2,683.33 2,683.33 2,683.33 2,683.33 2,683.33 2,683.33 2,683.33 2,683.33 2,683.33 2,683.37

54505 SERVICIOS DE CAPACITACION 750.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

54599 CONSULTORIAS, ESTUDIOS E
INVESTIGACIONES DIVERSAS

2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

54602 DEPOSITO DESECHOS 27,916.67 27,916.67 27,916.67 27,916.67 27,916.67 27,916.67 27,916.67 27,916.67 27,916.67 27,916.67 27,916.67 27,916.63

55302 DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS NO
EMPRESARIALES

36,844.71 36,844.71 36,844.71 36,844.71 36,844.71 36,844.71 36,844.71 36,844.71 36,844.71 36,844.71 36,844.71 36,844.67

55308 DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS 9,644.19 9,644.19 9,644.19 9,644.19 9,644.19 9,644.19 9,644.19 9,644.19 9,644.19 9,644.19 9,644.19 9,644.22

55599 IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS DIVERSOS 1,875.00 0.00 0.00 1,875.00 0.00 0.00 1,875.00 0.00 0.00 1,875.00 0.00 0.00

55601 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE
PERSONAS

0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 25,166.67 166.67 166.67 25,166.67 166.67 166.67 25,166.67 166.67 166.67 25,166.67 166.67 166.63

56406 A PERSONAS NATURALES 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00

61101 MOBILIARIOS 3,166.00 0.00 0.00 3,166.00 0.00 0.00 3,166.00 0.00 0.00 3,166.00 0.00 0.00
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DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE CUSCATANCINGO

PRESUPUESTO DISTRIBUIDO DE EGRESOS

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
61102 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 2,548.50 0.00 0.00 2,548.50 0.00 0.00 2,548.50 0.00 0.00 2,548.50 0.00 0.00

61104 EQUIPOS INFORMÁTICOS 1,970.00 0.00 0.00 1,970.00 0.00 0.00 1,970.00 0.00 0.00 1,970.00 0.00 0.00

61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61403 DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 5,800.00 0.00 0.00 5,800.00 0.00 0.00 5,800.00 0.00 0.00 5,800.00 0.00 0.00

61501 PROYECTOS DE CONSTRUCCIONES 3,886.97 0.00 54.73 3,886.97 0.00 0.00 3,886.97 0.00 0.00 3,886.99 0.00 0.00

61599 PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION
DIVERSOS

880.44 0.00 0.00 880.44 0.00 0.00 880.44 0.00 0.00 880.43 0.00 0.00

61601 VIALES 112,581.20 0.00 400.46 65,861.20 0.00 0.00 65,861.20 0.00 0.00 65,861.15 0.00 0.00

61602 DE SALUD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL 15,374.29 0.00 0.00 15,374.29 0.00 0.00 15,374.29 0.00 0.00 15,374.30 0.00 0.00

61603 DE EDUCACIÓN Y RECREACION 78,685.09 10,216.93 10,216.93 78,685.09 10,216.93 10,216.93 78,685.09 10,216.93 10,216.93 78,685.07 10,216.93 10,216.95

61606 ELECTRICAS Y COMUNICACIONES 0.00 0.00 0.00 1,308,263.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS 705,795.22 46,408.73 53,625.65 707,799.94 46,408.73 46,408.73 705,795.22 46,408.73 46,408.73 705,795.19 46,408.73 46,408.73

71302 DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS NO
EMPRESARIALES

9,907.36 9,907.36 9,907.36 9,907.36 9,907.36 9,907.36 9,907.36 9,907.36 9,907.36 9,907.36 9,907.36 9,907.33

71308 DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS 6,249.48 6,249.48 6,249.48 6,249.48 6,249.48 6,249.48 6,249.48 6,249.48 6,249.48 6,249.48 6,249.48 6,249.47

72101 CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS ANTERIORES 0.00 0.00 424,845.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,476,309.20 470,797.66 1,722,510.15 2,891,156.92 448,532.66 448,532.66 1,411,539.20 469,387.79 448,532.66 1,411,538.80 448,532.66 673,696.57Totales
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